
Astrologische Analyse

Persönlichkeit Kurzform

Astrid Astra
01.01.2001 - 01:11 Uhr  MET

Hamburg

Sonnenzeichen: Steinbock

Mondzeichen: Fische

Aszendent: Waage
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Astrid Astra
Beispielhoroskop...

Hamburg
Länge: 009°59' E   Breite: 53°33' N
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10°38' Y 3

18°48' [ 5

14°17' Y 3

26°59' Z 4

4°57' W 1

2°11' (R) R 8

24°35' (R) Q 8

18°39' Z 4

5°20' Z 4

13°46' X 3

15°41' S 9

22°32' X 3

4°00' Z 4

16°05' V 1

21°42' S 10

Radixhoroskop

Placidus

Datum: 01.01.2001

Zeit: 01:11  MET

1 16°05' V

2 11°26' W

3 13°32' X

4 21°42' Y

5 27°04' Z

6 24°52' [

7 16°05' P

8 11°26' Q

9 13°32' R

10 21°42' S

11 27°04' T

12 24°52' U
Männlich: 7

Weiblich: 6

Feuer: 2

Erde: 3

Luft: 5

Wasser: 3

Kardinal: 3

Fix: 6

Flexibel: 4
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Astrid Astra
Beispielhoroskop...

Hamburg
Länge: 009°59' E   Breite: 53°33' N
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! Sonne

" Mond

# Merkur

$ Venus

% Mars

& Jupiter

' Saturn

( Uranus

) Neptun

* Pluto

2 mKnoten

+ Chiron

, Lilith

4 Aszendent

5 Medium Coeli

Radixhoroskop

Placidus

Datum: 01.01.2001

Zeit: 01:11  MET

P Widder

Q Stier

R Zwilling

S Krebs

T Löwe

U Jungfrau

V Waage

W Skorpion

X Schütze

Y Steinbock

Z Wassermann

[ Fische

Legende
h Konjunktion

i Halbsextil

j Halbquadrat

k Sextil

l Quintil

m Quadrat

o Trigon

p Sesquiquadrat

q Biquintil

r Quincunx

t Opposition

Planeten-Stellungen
Sonne 10°38' Y Steinbock Haus 3

Mond 18°48' [ Fische Haus 5

Merkur 14°17' Y Steinbock Haus 3

Venus 26°59' Z Wassermann Haus 4

Mars 4°57' W Skorpion Haus 1

Jupiter 2°11' (R) R Zwilling Haus 8

Saturn 24°35' (R) Q Stier Haus 8

Uranus 18°39' Z Wassermann Haus 4

Neptun 5°20' Z Wassermann Haus 4

Pluto 13°46' X Schütze Haus 3

mKnoten 15°41' S Krebs Haus 9

Chiron 22°32' X Schütze Haus 3

Lilith 4°00' Z Wassermann Haus 4

Aszendent 16°05' V Waage Haus 1

Medium Coeli 21°42' S Krebs Haus 10

Häuser-Stellungen
1 16°05' V Waage

2 11°26' W Skorpion

3 13°32' X Schütze

4 21°42' Y Steinbock

5 27°04' Z Wassermann

6 24°52' [ Fische

7 16°05' P Widder

8 11°26' Q Stier

9 13°32' R Zwilling

10 21°42' S Krebs

11 27°04' T Löwe

12 24°52' U Jungfrau

Aspekte
" i ( +0°09' % m ) +0°23' 2m 4 +0°24'

# i * +0°31' + r 5 +0°50' % m , +0°57'

) h , +1°20' # t 2 +1°24' # m 4 +1°48'

& o , +1°49' * r 2 +1°55' ' r + +2°03'

* k 4 +2°19' $ m ' +2°23' ( o 4 +2°34'

" r 4 +2°43' % r & +2°45' ' k 5 +2°53'

" o 5 +2°54' ( r 5 +3°03' " o 2 +3°07'

!i * +3°08' & o ) +3°08' !h # +3°39'

" m + +3°44' " k # +4°31' " m * +5°02'

!t2 +5°03' $ m & +5°13' !m 4 +5°27'

4 m 5 +5°37'

Quadranten
Quadrant 1 5 ! # % * +

Quadrant 2 5 " $ ( ) ,

Quadrant 3 3 & ' 2

Quadrant 4 0

Elemente
Feuer 2 * +

Erde 3 ! # '

Luft 5 $ & ( ) ,

Wasser 3 " % 2

Qualitäten
Kardinal 3 ! # 2

Fix 6 $ % ' ( ) ,

Flexibel 4 " & * +

Männlich / Weiblich
Männlich 7 $ & ( ) * + ,

Weiblich 6 ! " # % ' 2
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Prolog

Ein Horoskop ist ein komplexes Gebilde aus vielen

Aspekten, die miteinander vernetzt sind und sich

gegenseitig beeinflussen, so wie Ihr Körper mit all

seinen Funktionen. Ein einzelner Einfluß wirkt sich

verändernd auf das ganze System aus. Das sollten

Sie bedenken,wenn Sie im folgendendie einzelnen

Textbausteine zu Ihrem Horoskop lesen. Sie

beschreiben quasi die Zutaten, die, für sich

genommen, andersschmeckenals der Kuchen,den

Sie daraus backen.

In dieser Kurzanalyse Ihrer Persönlichkeit ist eine

kleine Auswahl aus dem Gesamtkomplex getroffen

worden, die Ihnen einen Eindruck von den

Aussagemöglichkeiten der astrologischen Sprache

vermitteln wollen. Die Kurzanalyse ist in fünf

Rubriken unterteilt:

1. Individualität und Selbstausdruck - Sonne und

Aszendent (AC)

2. Gefühle, Bedürfnisse, Wurzeln - Mond

3. Kommunikation, Ausdruck, Sprache, Information

- Merkur

4. Beziehungsfähigkeit, Durchsetzungskraft und

Erotik - Venus und Mars

5. Lebensaufgabe, Beruf, Berufung - Medium coeli

(MC)

Nehmen Sie für Ihre eigene Selbsterforschung alle

Beschreibungen als Anregungen und nicht als

Festlegungen und verstehen Sie die angeführten

Beispiele als sinngemäß und übertragen Sie sie auf

Ihre spezielle Situation. Sie haben immer viel mehr

Potential und zahlreichere Facetten, als hier zum

Ausdruck kommen kann. Die Texte sind im Sinne

Ihres bestmöglichen Potentials formuliert und

möchten Sie ermuntern, nicht in Problemen,

sondern in Lösungen zu denken.

Individualität und

Selbstausdruck - Sonne und

Aszendent (AC)

Die Sonne in Ihrem Horoskop symbolisiert Ihren

bewußten Willen, die in Ihnen angelegte

Persönlichkeit in ihrer einzigartigen Gestalt und

Aufgabe schöpferisch zum Ausdruck zu bringen.

Sie zeigt, welche Rolle im Lebenstheater Ihrem

innersten Wesen gemäß ist, und wie Sie die

dazugehörigen Qualitäten entwickeln (Sonne im

Zeichnen) und wo Sie sie einsetzen können und

wollen (Hausposition).Welche Vorstellungen haben

Sie von Ihrer Identität, die Sie verwirklichen wollen

und was sind Sie bereit, dafür zu tun? Welchen

Grad an Selbstbestimmung streben Sie in Ihrem

Leben an?

Der Aszendent fällt in das Zeichen, das zur Zeit und

am Ort Ihrer Geburt im Osten aufstieg (lat.

ascendere = aufsteigen), und beschreibt, auf

welche Weise Sie die Szene betreten und welches

Ihre ersten Impulse sind, mit denen Sie auf die Welt

zugehen und Ihre Erfahrungen beginnen. Der AC

steht sozusagen für die Verpackung,mit der Sie Ihr

ganzes Persönlichkeitspaket präsentieren.

Der AC zeichnet den Weg, den Sie beschreiten,um

zu den Qualitäten der Sonne zu gelangen.
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Persönliche Entfaltung durch Lernen

und Austausch

S
ie setzen Ihre ganze Kraft ein, um etwas

zu lernen und Ihre intellektuellen Gaben

zu entwickeln und Sie ziehen Ihr

Selbstwertgefühl aus dem Wissen, das Sie

sich aneignen. Haben Sie sich einen Fundus

zugelegt, werden Sie das Bedürfnis haben,

IhreKommunikationsfähigkeiteinzusetzenund

Ihr Wissen unter die Leute zu bringen. Sie

haben etwas zu sagen und möchten gehört

werden. Alle Medien, Presse, Rundfunk und

Fernsehen, sind ein geeignetes Feld für Ihre

Begabungen. Vielleicht bringen Sie Ihre

Kreativität auch zum Ausdruck, indem Sie

Bücher schreiben. Auf jeden Fall möchten Sie

eine besondere Botschaft vermitteln, die Ihren

persönlichen Stempel trägt. Sie sind immer

vielseitig interessiert und offen für neue

Anregungen. Sie tummeln sich gern in der

Kulturszene und lieben es, dort bekannt zu

sein und selbst viele Leute zu kennen. Sie

wollen nicht im Zuschauerraum sitzen,

sondern etwas produzieren und zumindest

eine "Lokalgröße" sein.

Selbstausdruck durch Methodik und

Realitätssinn

I
hren individuellen Selbstausdruck erleben

Sie am stärksten und mit der größten

Befriedigung, wenn Sie durch Ihre sachliche

Kompetenz eine tragfähige Struktur errichten

können. Und Sie packen selbst tatkräftig mit

an. Ihr Material ist das konkrete Leben, und

Sie wollen praktische Resultate, die faßbar

und nachvollziehbar sind. Sie lassen sich nicht

von vagen Versprechungen beeindrucken,Sie

wollen es schwarz auf weiß. Sie halten sich

nicht mit Nebensächlichkeiten auf, sondern

haben immer das Wesentliche im Blick. Sie

sind begabt zu organisieren und arbeiten hart

und ausdauernd nach Plan, denn in Ihnen lebt

der Wunsch, als fachliche Autorität von der

Gesellschaft anerkannt zu sein, nicht so sehr

wegen des Ruhms, sondern wegen Ihres

Beitrags, den Sie für gesellschaftlich relevant

erachten. Für dieses Ziel stecken Sie Ihre

persönlichen Bedürfnisse zurück, manchmal

so sehr, daß Sie, hager wie ein Asket, selbst

auf Essen und Schlaf verzichten, um Ihrer

Verpflichtung im Außen gerecht zu werden. An

diesem Punkt kippen Sie aus dem

Gleichgewicht, denn was nützt die beste

Struktur, wenn das biologische Leben daraus

entweicht. Ein tragfähiges Skelett ist gut, doch

es ist dazu bestimmt, das schöne Fleisch zu

tragen und zu stützen !
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Die Beschränkung auf das Wesentliche

bedeutet für Ihre Persönlichkeit eben auch zu

erkennen, worin Ihr Wesenbesteht, und sicher

ist es komplexer als der Aspekt der rein

sachlichen Pflichterfüllung, immerhin sind Sie

ein Mensch aus Fleisch und Blut.

Charmantes, gefälliges Auftreten

W
enn Sie eine Szene betreten, lassen

Sie Ihren Charme spielen. Sie haben

ein reizendes Lächeln und eine liebenswürdige

Verbindlichkeit zu bieten. Ihr Erscheinungsbild

ist anmutig und erfreut durch die

geschmackvolle Wahl Ihrer Kleidung und Ihre

gutenUmgangsformen.Sie strahlen Schönheit

und Liebenswürdigkeit aus und verbreiten eine

angenehme, harmonische Atmosphäre.

Diese Eigenschaften zeigen Sie zum einen,

weil Sie selbst Schönheit, Kultiviertheit und

Harmonie für Ihr inneres Gleichgewicht

brauchen, zum anderen, weil Sie stark von der

Sympathie anderer abhängig sind und ein

großes Bedürfnis haben, gemocht, geliebt und

anerkannt zu sein. Sie brauchen einen

schönen Spiegel, um sich selbst schön zu

finden. Und Sie tun viel dafür, was sowohl

Ihnen, als auch den anderen nützt. So bringen

Sie Ihr diplomatisches Geschick ein, um

zwischen Gegensätzen zu vermitteln,

Differenzen zu schlichten und Ausgleich zu

schaffen. Um Reibungen und Konflikten aus

dem Weg zu gehen, setzen Sie Ihre

Kompromißfähigkeit ein.

Ihre Anpassungsbereitschaft hat jedoch eine

kritische Grenze erreicht, wenn Sie Ihre

wirklichen Anliegen nicht durchsetzen, Ihre

aggressiven Impulse verdrängen und Ihre

Anmut zur Rolle gerinnen lassen. Dann verliert

Ihr Charme seinen frischen, einladendenReiz.

Wenn Ihnen Entscheidungen prinzipiell auch

schwer fallen: entscheiden Sie sich für Ihre

Wahrheit ! Sie werden alle Sympathien auf

Ihrer Seite haben.

Gefühle, Bedürfnisse, Wurzeln

- Mond

DerMond beschreibt die tiefste emotionale Schicht

Ihrer Persönlichkeit. Er zeigt Ihnen Ihre ureigene

subjektive Gefühlswelt mit allen Hemmungen,

Ängsten, Ausweichmanövern, Bedürfnissen,

Sehnsüchten, deren unbewußte Wurzeln oft weit in

die Kindheit reichen, und mit allem Reichtum an

nährenden Gefühlen, die Sie zu geben haben.

Alle Gefühle sind erlaubt und dürfen ausgedrückt

werden. Sie gehören zu Ihnen wie Ihr Herz und Ihre

Hände, und sie zeigen den Weg zur Quelle Ihres

Lebendigseins. Durch genaues Hinspüren finden

Sie heraus, was Sie wirklich brauchen, um sich

wohl, zufrieden, sicher und gestillt zu fühlen.
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Wut führt Sie zu Ihrer Durchsetzungskraft.

Leidenschaftlicherleben Sie Ihre Vitalität und Ihren

eigenen Willen. Sie können handeln und für sich

selbst sorgen.

Tränen befreien Sie von altem, tief und lange

zurückgehaltenemSchmerz, und Sie erleben durch

das Loslassen, wie Sie zutiefst im Innern heil und

lebendig sind, geborgen im Leben.

Liebe läßt Ihren Trotz und Ihren Stolz

dahinschmelzen. Sie öffnen sich und erfahren,

geliebt und angenommen, gehaltenund genährt zu

sein. Aus Ihnen strömt die Lust zu geben, und Sie

fühlen sich unendlich reich und glücklich.

DerMondsymbolisiert auchdas Mutterbild,das Sie

in sich tragen, die Art, wie Sie Ihre Mutter und das

häusliche Umfeld als Kind erlebten. Aus diesen

Erfahrungen haben Sie unbewußt bestimmte

Reaktionsmusterentwickelt, mit denen Sie auch als

Erwachsener reagieren, wenn die entsprechenden

Gefühle in Ihnen ausgelöst werden. Im Spiegel Ihrer

Umwelt können Sie sich diese Muster bewußt

machen und ändern, wenn Sie es möchten.



ERROR: syntaxerror
OFFENDING COMMAND: ----nostringval----

STACK:

-savelevel- 


